dine peditum, in locis fortibus & morosis (ubi equitibus didicilis patebit 
accessus) adinvicem congregare, inter nos & castrum nostrum de Stryvelin;

Ut sic irescussum ejusdem castri, quern citra festum Nativitatis Beati 
Johannis Baptistae proximum futurum, juxta conditionem cum dictis 
inimicis nostris, per constabulariiim died castri initam sub pcenS. amissionis 
ejusdem* facere oportebit, & quern, diving opitulante dementi^, citra dic
tum festum facere proponimus, prx> viribus impedirent 5

•
Per quod, pro dictis inimicis & rebellibus nostris ab hujusmodi locis 

removendis, homines pedites ad arma potentes oportet necessarib nos 
habere;

Tibi praecipimus, sub forisfacturd omnium quae nobis forisfacere poteris, 
firiniter injungentes, quod praedicta quatuor milia hominum peditum, modis 
& viis omnibus, quibus poteris, de veniendo ad nos, ad dictas partes 
Scotias, exasperes, festines, & compellas:

Ita quod siiit a{>ud Werk die Lunae, videlicet, ^decimo die Junii proximo 
futuro, armis competentibus benb muniti, ac prompt!, & parati ad pro- 
fici^cendum exindb contra dictos inimicos & rebelles nostros, & ad castrum 
nostrum praedictum rescussiendum, ut est dictum, prout eis tunc ex parte 
nostrd plenihs injuDgetur:

Et hoc, sicut nos, & honorem nostrum, & salvationem ejusdem castri

diligis, indignatiQnemque nostram, & forisfacturam praedictam vi' 
lueris, nullo modo omittas.

Teste Rege, apud Novum Moqasterium, ?xvii. die Maii.
Per breve de private sigillo.

Eodem modo mandatum est subscriptis; videlicet,
Vicecomiti Notingh" Sf Derh\ de MM.
Vicecomiti Norhumbf, de MMD.
Vicecomiti Salop* Sf Stafford', de MM.
Vicecomiti Warr' SfLeyc*, deD.
J'̂ cecomiti Lancastr'', de D.
Vicecomiti Lincoln', de MMM. ^
Episcopo Dunolm*, mutatis mutandis, de libertate episc(̂ atds 

DunolmensiSy MD.
Comiti Gloucestr' ^ Hertford', de ierris suis de Glomorgany D, • 
Q>miti Hereford* Sf Essex', de terria suis de Brighenogh, *CC5,

. Johanni de Hastinges, de tetris de Bergeveny, CC.
Rogerode Mortuo Mari, de terrissuis SuthwalV ^ March Wal\ CCC. 
Johanni de Cherleton, de terris suis de Powys, D'.
Jacobo de Pirar', de terris suis'in fVall*, CC. .
Justiciario Wallia, •de partibus Northwall’, MM.
Eidem justiciario de partibus Suthwallia, M.
Johanni de Crombwell, constabulari<t castri de Hope, de balUvd sud 

ibidem, XE.
Comiti Cestr̂  per Hugonem de Sludele eliff, de comitatu Cestr\ D. 
Ballivo de Sancto Briavello, deforesla do Den' , C.

A  Rege Franciee de stapula lanarum.

A . D .  1314. 
An. 7 Edw. II,

iPell.

MAGNinCO principi, carissimo 6H0, & fideli nostro, 
Edwardo, Regi AngUae illustri, Philippas, Dei gratis!, 

Franciae Rex, salutem & felices, ad vota, successus.
Olim mercatoribus lanarum regni vestri, & aliarum par- 

tium, conversantibus in eodem, qui estapulani suarum 
mercaturaruRi praedictarum apud Anwers, extra regnum 

' nostrum, tenere solebant, venientibus cum htijusmodi suis 
mercaturis infra regnum nostrum, ad tenendum dictam stapulam suam in 
vilU Sancti Audomari, sub nostro gardagio & salvo conductu, licentiam 
concessimus; plgribus.libertatibus & privile îis, per nos eisdem gratiosb 
concessis; sperantes quod ex hoc tarn nobis, quam subditis nostris, multa 
commoda provenirent,

Sed, pcout Rentes nostrse, ballivce nostree insulee regiinini prsesidentes, 
nobis noviter intim&runt, spe fraudati praedicta, interdum sperata prqvenit 
ex hoe. utilitas,* quinimi^ quam, ante dictam concessionem, factam dictis 
mercatoribus, habeamus, nunc cessat omninb ; cum diet; mercatores, qui 
cum tanis suis in nundinis Insulen’ solebant singulis annis accedere, dum 
suam apud Amvers tenerent estapulam, -nunc ad nundinas ipsas (ex quibus 
^  SOS, & ad dilectos nostros, ejusdem vUls insulae burgenses, ac toti 
P®*riae multa solebant commoda provenire) ■ cum dictis suis mercaturis 

totaliter destiterunt; mercatoresqiie regni vestri mercatores alios, 
mibl eonyersantes, viis & modis illicitis induxerun^; & certas feceruut 
conVentiones cuip4psis (& nobis & nostris subditis pr^ejudiciales plurimum 
& dampnosas) ut cum eis apud Sanctum Atidoniarum ^tapulapi suam ^on- 
tinub tenere debeant, nec ind^ pro suis exercendis mercaturis praedictis 
exire, ne vadant ad nundinas antedictas. .

Cum i^tur hoc videatur in nostrum vituperium redundare, de quo, plus

quam de dampno, quod incurrimus, occasione prsedictft dolemus, cum villa 
& balliva insulse, certis de causis, sint nostro domanio nunc- conjunct®, 
considerantes tarn gravem in propri l̂ terrh nostr î fieri novitatem, qua, dum 
terram & ballivam preedictas tenebant .alii, facta non extitit h quocunique ; 
imo, contra prohibitionem nostram quoque, factam eisdem meroi^ribus» 
ad dictas nundinas pluries accesserimt: &, si dum villam & ballivanr pr^' 
dictas, tanquam - proprium domanium nostrum tenemus, h veniendo iu 
dictis nundinis cessarent, prout per'effectum ostendunt, non sine gravi 
injuria nostra crederemus, ac dg difficiU permitteremus taotum vituperium 
conniventibus oculia pertransire
•Maximb cum, tenendo estapulam suarn apud Sanctum. Audornarum, 

multo magis sint propmqui diet® viU« insuf®. quam essent edm apud 
Anwers tenebant eandem. •

Quar^ serenitatem vestram affectuos  ̂.precamur, quod mercatores inclii- 
catis pradictos, &, si opus fuerit, corapeilatis ad veniendum, more solito, 
cum dictis mercaturis suis, in nundinis antedictis, ut ad hoc. alios merca
tores foren’ses, in vestro regno conversantes, inducant

Conventiones, si quas inter se fecerint per vias aut modos alios 
exquisites, de non eundo ^  nundinas ipsas, revocando, Ik totaliter admil- 
lando; . ‘ •

Seque (quos * cum bonis & mercimoniis suis plenft, frequentando dictas 
nundinas, volumus securitate. gaudere) super hoc taliter habeant, quod 
nobis' debeat esse gratuni, nec habeamus* causam, in vestrum vel ipsorum 
defectum, providendi super pr®missis de remedio competent!:

Nobis, si placet, quid feceritis in h^c parte, per latorem pr®seutium 
rescribentes.  ̂ ,

Actum apud Lorriacum die Martis post Penthecosten, aii.no Pomip* 
millesimo trescentesimo decirao quarto. . . .
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A d  conmcationem cleri.E borum , de crederitid-.

venembilibus in C h r is I 'o  patribus, e^dem gratis; 
W. archiepiscopo Eborum, Anglise primati, episcopis, ‘ 

abbatibus, prioribus, decanis, archidiaeonis*, & procurato-, 
ribuB capitulorum & cleri provinciee Eborum, -die Mer- 
curii proximb post instans iesttim Nativitatis Sancti Jo- 
hannis Saptistse, apud Eborum congregaturis, saluteni.

Cum injunxerimus, dilectis & iidelibus nostris,
Stephano de Malo Lacu, ‘archidiacono Clivelandy • 
Willielmo de Melton, decano ecclesia Sancti Martini 

Magni London*y
Johanni de Merkynfeld, canonico in eccksid Beati Petri 

Eborum, 8s 
Johanni de Donecastr*.

qusedam fiegotia, nos, & statum nostrum, & nostri, ac ecclesis
sacEse in eod«n regno, & expeditionem gucrr© nostrse Scotise-iangentia, & 
nostro cordi obnixius inhasrentia, vobis per ipsos, tres, vel duos eorum*, ex 
parte' nostra seriosius exponehda :

Vobis mandamus, rogaiites quatinus praefatis, Stephano, WilUelmo, Jo- 
banui & Johanni, tribus, vel duobus eoruni, in hiis, qu® ipsi, conjunctim 
vel divisim, in priemissis, ex parte nostrd, vobis exposuerint viv?l voce, 
velitis fidem credulam adhibere; & requirenda per ipsos, tres vel duos 
eorum, nomine nostro, ut est dictumj opere adimplere.

Teste Rege, apud Novum Monasterium, xii. die Junii.

Per ipsum Regeni.

D e  p r iv a te  sigillo elongate.

A .D . I 3«4 ' 
Alt- 7 E d w .ll.

C bus. 7 E dw .U , 
m. 2. d. 

in T u r n  Lond.

Re x  vicecomiti Eborum, salutem. Quia privatum 
sigillum nostrum a nobis est elongatum, tibi prseci- 

pimus firmrter injungentes quod, sine dilatione qualibet, in 
civitatibus, burgis, villis mercatoriis, & aliis locis, infra 
ballivam tuam, tarn infra libertates, quam extra, nbi expe- 
dire videris, necnon in pleno comitatu tuo publicb procla- 
mari, & ex parte nostni facias firraiter inhiberi;

Ne quis, pro aliquo maudato, sibi sub dicto sigillo exnunc porrigendo, 
sen etiam liberando, quicquam facial, nisi aliiid ^ nobis habuerit mandatum, 
de priori mandato, sub dicto privato sigillo contento, si>ecialeni faciens 
mentionem, vel nisi viderit quod ea, qu® in dicto mandato, sub dicto

privato sigillo, contenta fuerint, ad nostrum tendant commodum •& 
honorem.

Teste Rege, apud Berewicum super Twedam, xxvii. die Junii.
Per ipsum Regem, sub privato sigillo Regin®.

Eodem modo scrihitur singulis vicecomitibus per Angliatn; constabulario 
Dovor*y 8s custodi Quinque Portuum, vel ejus locum tenenti, q_uod infra 
portus, &c. justiciario Walli®; justiciario, cancellario, & tbesaurario 
Hiberni®, vel eorum loca tenentibus; senescallo Vasconi®, & constabu
lario Burdegali®  ̂ vel eorum loca tenentibus; justiciario Cestri®, vel ejus 
locum tenenti.

d id  Regem  Francice, de credentid.

A.-D. i3i4« "C'XCELLENTISSIMO principi, domino Philippo, D ei 
Ati. 7 Edw. II. ±2j  gratia, Regi Francorum illustri, patri suo karissimo, 

Edwardus, &c. salutem, &, ad vota, successus prosperos 
ac felices.

Qu®dam ardua negotia, nos contingentia, injunximus^ 
■I I dilectis & fidelibus nostris, Johanni Abel & Johanni Launge,

vobis per ipsos, vel eorum alterum, ex parte nostri, seriosihs exponenda :

R ot.R om .& Franc. 
7 E d w .I l. m . 14. 
in T u i r .  Eond.

Quocirca serenitatem vestram allectuosis precibus requirimus & rogamus, 
quatinus eisdem, Johanni & Johanni, vel eorum alteri, in hi’is, qu® ipsi, 
vel eorum alter, vpbis ex parte nostrd exposuerint, sen exposuerit vivfl voce, 
velitis fidem credulam adhibere.

DaV apud Berewicum super Twedam, xxviii. die Junii.

A d  Romance ecclesice cardinalium  coetum hortatoria, de novo Pontifice eligendo.

A n. 7 Edw. II.

R ot.R om .ft Franc. 
7 Edw .U . m . 1 3 .d. 

ill T o rr . Ixind.

T^RNBRABILIUM in C h r i s t o  patrum, dominorum, 
’ D e i  gratis, sacrosanct® Roman® ecclesi® cardinalium 

coeCui reverendo, Edwardus, eSdem gratiJ, &c. salutem, 
& fefvOre caritatis & corî ordiee, in instauti electionis ne- 
goeio, Splritus Sancti gratis illustran.

. / E t e m i  Patris sapieptia, D e i  blius, J e s u s  C h r i s t u s , 

. .oxpfetis nostrW redemptioiiis sacrainentis, de hoc mundo 
ad patrem regressurus (nolens ecclesiam, fider su® anulo sibi copulatam, 
& sui sanguinis pfetio redemptam, absque pastoris regimine relinquere 
viduatam) curain ipsius beato Petro Apostolo, & ejus successoribus suc
cessive regendam, dispositione incommutabili noscitur commisisse, ut 
ejusdera ecclesi® filii, per universum orbem di^usi, per ipsius C h r i s t i  
vicarii in terris sollicitudioem & directioneni, efficiantur in tide stabiles, ac 
pacis & tlilectionis inter eos feedere solidentur ;
.* Quamobrem, cum nobis, nuper de statu prosper©, -Celebris memori®, 
’dementis Pap® quinti, felices desiderantibus audire rumores, fuisset ejus- 
dem K^tificis obitus nuheiatus, nostrum graviter petcellens anditum, 
acrihs viscera saucians, & 'pr®cordia dir^ pungens, credebamus finniter, per 
vestr® sollicitudinis circumspectam providentiam, consideratA per vos pru- 
denter moderni temporis malitiA, & ut, obventura per vacationeni Roman® 
ecclesi® diutinam, pericula possent cautihs evitari, providendmu fore cele- 
Viter viduat® ecclesi® de pastore, nobisque, & toti populo Christiano vioi- 
nam exinde consolationem, ^  deSiderabilem affuturam.

Verhm jam, sub diutinA consolationem expectatione lassati, ex indivi- 
sibilis. dilectionis aflfectu, quern erga matris ubera gerimus, compatimur 
ecclesi® viduat® matri nostr®, & compatiendo' turbamUr, ut, cui materna

suavitas dulcedinis alimenta communicat, & augmenta dilectionis interiiis 
subministrat, doloris quoqiie non sit expers.

Nunqiiid non ingens dolor est filiis universis, si Romana ecclesia, qu® 
mater est omnium & magistra (in qua, secus decursus aquarum, sicut 
plantata Jigna scienti®) diu paslore careat ? & grex dominicus, velut pas* 
torern non habens, permittatur in invio oberrare P numquid obduxit obhvio, 
qu®, ipsius ratione ecclesi®, prolixa vacatio, & qu®, in electione Romani 
Pontificis, vestra, seu pr®decessorum vestrorum dissensio, nota dispendia 
pr®teritis temporibus intulerunt ?

Quocirca caritatem vestram, patres, D e o  amabiles, rogamus obnix^ & 
obsecramus in Domino J e s u  C h r i s t o  (qui vos, per gratiam suam, in 
partem sollicitudinis regimmis ecclesi® su® constituit, & providendi eideih 
de pastore vobis impr®sentiarum, per electionem canonicam, contulit 
potestatem) quatinus, habentes pr® oculis ipsum solum, non in aut 
sues cujuscumque consideratio reciprocet, privata commoda conteniplando : 
set, nullo artante vestrum in eligendo judicium, purls & Uberis mentibus, 
nuda electionis conscientiA, assumptumqiie Terr® Sanct® negotiuni (quod 
ex ipsius assuineodi Pontificis dispositione &directionedepeudet) intuentes, 
ad provisionem canonicam, per consensum unanimem, & electionem con- 
cordem, sine mor® dispendio procedatis ;

Talem vobis, & toti populo Christiano, in pastorem assumere totis co- 
natibus satagentes, qui, effulgens virtutibus, gregem dominiciim -ini viam 
salutis dirigere, eique coelestis alimoni® pabula ministrare ; uc ad propiil- 
sandas nostri Redeniptoris injurias, & hostes ejusdem fidei conterendos, 
velit, & possit proviaA sollicitudine operam exhibere.

. DaF apud Novum Castrum super Tynam, xxix, die Junii.

A d  singulos cardinales, §• ciA alios, super preedietd  Rom ani Pontificis electione.

A . d . ) 3 , 4 .  TTENEBABILI in  C h r i s t o ,
'* ^  DEL gratlA, episcopo Tusculano,An.

patri domino Berengario, 
amico suo carissimo 

Rot.Rotn.&Franc. Edwardusr&c. salutem, & sincer® dilectipnis%ffectum. 
7Edw.ll. TO. tj.d* Si pr®sentis secuU cursum discutimus judicio rationis, 
in Turr. Land, certitudinaliter intuemur quod fragilitatis human® conditio 

arri ' statbm habet instabilem, qu® visibilem habent essen-
tiam, tendunt visibiliter ad non esse.

Ecce! dum nupef de statu prospero, Celebris memori®, domini Clemeutis 
Pap® quinti felices desiderabamus audire rumores, ipsius erat nobis obitus 
nunciatus, nostra' actihs viscera dolore saucians, & pr®cordia dir^ pungens: 

Et, licet de vestrA, & cenfratrum vestrorum, sanct® Roman® ecclesi® 
cardinalium, circumspectA providentiA, habuerimus fiduciam in Domino, 
quod, consideratA prudenter moderni temporis malitiA, & ut evitentur pC- 
riculaj qu® ex vacatione diutina diet® Roman® ecclesi® poterunt evenirc
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.fuissel iceleriter provisum de pastore idoneo dictae ecclesiae viduatae: & 
“quod nobis» & toti populo Uhristiano, votiva exind^ consolatib & deside- 
rabilis proveuiret.
'  Quia itartieu janr» sub diutin^ consolationis expectatione lassati» rumore 

nobis de ipsius creatione Pontidcis non d(Hato, ex indivisibilis dilectionis 
afTectu, quem erga matris iibera gerimus, ipsi compatimur matri nostrae, 
& compatiendo turbamur, ut doloris non sit expers» cui materna suavitas 
dilectionis.augmenta interius siibrninistrat :

Dilectionem vestrani rogamus obnixb & hortamur.in Domino J esu  
C h r isto , quatinus, pensantes attentiiis quod vobis iminet, cum agitur de 
creatione vicarii D e i in terns, rectoris' universalis ecclesiae,’ gregisque Do- 
minici directoris, assumptumque Terrae Sanct« negotium (quod ex ipsius 
assumendi Pontificis dispositione & directione dependet) & quod, ex diutin^ 
vacationedictse ecclesiae, quee materest omnium ddeliitin & magistra, posset, 
quod absit, forsitan eclipsari, ante mentis vestree oculos sedulb reducentes. 

Totis conaiibus laboretis, & dicto? confratres vestros, quantum ad vos

pertinet, modis & viis licitis inducatis, ut, per electionem canonicam, pro- 
videatur celeriter de pasture, & quod tabs ad ipsius ecclesiee regioien 
assumatur, qiii, effulgens yirtutibus, gregem dominicain in viam salatis 
dirigere, eique* ccelestis alimonise pabula ministrare) ac ad ^ropuUaudas 
nostri Redeniptoris injurias, Ik bostes Christianee fidei conterqfidos, relit & 
possit provide sollicitiidme operam exhibere. t  ' ’ .

DaP apud Novum Castrum super Tynani, xxix. die Junii,

Eodem modo scribitur singulis cardinalibus supradictis, de verbo ad verbumt 
exceptis prtedictis: ■ '

Domino Bertrando de Guto, vicecomiti Leom' Sr Altimllar'.
Marchiom de ‘Ancon.
Domino Reymundo Guillielmit domino de Bndos.

■ Domino Amaldo Bern' de Latrans.
Dai' ut supra.

A d  Regem  Francice, super ordinatione d e  monetd in  A qu itan ia , revocandd.

A .D .1 3 1 4 .  
An, 7 Edw. n.

Rof.Rom.&Franc. 
7 Edw. II. m. 14. 
in Tun*. Lond.

EX C E L L E N T I S S I M O  principi, &'c . Edwardus, &c. sa- 
Futem & prosperos semper ad vota successus.

Satis memoriter, ut credimus, retinetis, qualiter, per 
dilectum clericum nostrum, magistrum Reymundum Su> 
birani, &, per nostras litteras speciales, vestmm celsitu- 
dinem regiam rogavimtis non est diu, ut super quadam 
ordinatione, sicut tunc dicebatur, inter cstera, per vos 

fact  ̂ (videlicet, * quod moneta nostra BurdegaP, sine visu alicujiis, ad 
hoc u vobis deputandi, ulteriiis non fieret) velletis festinum remedium ad- 
bibere: qui quidem rogatus nondum est, ut accepinius, optato elfectui 
mancipatus;

Nam intelleximus, jam de novo, quod qusedam prohibitio (quam a 
vestra conscientia nondum credimus eman^sse) nuper, ex parte vestr^,

magistro monetse nostrse Burdeg' (videlicet, quod idem magister .mone- 
tarn nostram prsdictam amplihs fabricari, sen cudi non faceret, quousqiie 
aliud super hoc k vobis in mandatis reciperet) facta fuit; quod in nostii 
pr«judicium, & exhseredationem, ac dampnum omnium & singulorum 
hominum de ducatu praedicto, cedere dhioscitur manifest^.

Nos, igitur de^ vestra paternitatis benivolentid gerenies fiduciani ple- 
niorem, vestram excellentiam attends precibus deprecamur; quatinus 
prohibitionem pradictam, si ex vestris Jussione processerit & mandato, 
dignemini revocare; ita, si placet, quod moneta nostra prsedicta, sine 
impedimento, de csetero fabricari Sc cudi possit, prout hactenus progeni> 
torum nostrorum temporibu.s fieri consuevit, '

Dat’ apud Ber* super Twed% ii. die Julii.

A d  Regem  Francorum, de  in dem n ita te; de restitu tione fa c ien d d .

Rot.Rom.Se Franc. 
7 iAw.lI. m. 1 4 . 
in Turr. Lond.

A.D. 1314. ■pi'XCELLENTISSIMO principi, &c-Edwardus, &c-
An. 7 Edw. II. X li salutem, & ad vota, successus prosperos & felices.

Cum, dilectUs & fidelw noster, Assinus de Gayllard, 
nuper, ut accepimus, dum erat senescalli nostri Vasconise 
locum tenens, majoriam civitatis Aquens', pro eo quod 

- Dominicus de Monte Olivo, tunc IViajor civitatis.ejusdem,
quosdam graves & enqrmes excessus, in dictR civitate 

commissos, puhire noluit, prout de jure, h  ex ofticii sui debito tenebatur, 
in manftm-nostram cepisset;

Petrus Arnaldi, Robertas Garsias, Arnaldus de Luk, & Bovinus de la 
Baste, cives .civitatis nostrse prsedictae, eo quod voluntati & mandato prse- 
dicti locum tenentis obediverunt, ut debuerunt in h^c parte, fuerunt 
postmodum, & adhuc sunt, in curt^ vestrl Francise, expensis & laboribils, 
ut dicitur, fatlgati multipliciter & gravati: 8c tandem k vesiro don;iinio 
banniti, ac eortim bona, mobilia & immobilia, occasione prsedictS, ad ves
tram manum regiam sunt seisita :

Super quibus sibi per nos supplicarunt de congruae subventionis remedio 
provideri.

Nos igitur, desiderantes prsfatis Petro, Garsiae, & Bovino, qui, prsetextu 
servitii nostri, ut prasmittitur, sunt vexati, super praemissis, viis & modis, 
quibus commode poterimiis, subvenire:

Excellentiam vestram affectuos  ̂ requirimus & rogamus, quatinus, cum 
de vestr^ regali inunificentiH, anno prasterito,. secundo die mensis Julii, 
nobis, dum vobiscum in Francid moratn fecimus, omnem forisfacturam 
terrarum, poenam pecuniarum, & aliam quamcumque, in quibus nos, vel 
progenitor noster potueramus, ex quibuscunque causis, primiths incidisse, 
necn'on senescallis, ballivis, majoribus, otbcialibus, servientibus, & siibditis 
nostris, ac viliarum dicti ducatQs communitatibus, si fort^ iidem subditi & 
communitates de praecepto mandato, vel occasione servitii nostri, seu se> 
nescallorum, aiit aliorum officialium nostrorum, aliquas inobedientias, 
violentias, seu injurias, aut alia dampna contra vos, seu ad vestram curiam 
appellantes, commisissent, quamcumque forisfacturam corporum, terrafum, 
& bonorum, bannimenta, oVnnemque, poenam pecuniariam', aut aliam, 
quocunque nomine censeretur, in qu® tunc incioerant, occasionibiis pne- 
notatis, remiseritis per vestras licteras gratiosas ;

Consiniile  ̂litteras pro praefatis, Petro, Garsia, & Bpviixo (qui tempore, 
quo vobiscum eramiis, nobiscum in Francia non fuerunt) fieri; & quod 
ipsis, tarn de bonis suis, ad manum vestram captis & positis, quam de 
darapnis, qu®, ut pramittitur, incurrebant occasione pradictd, debita 
restitutio fiat pracipere dignemini nostri rogaminis interventu.

Teste Rege, apud Ber' super Twcd', secundo die Julii-

D e  renunciaiione appellationum , contra Regem  Anglice fa c ta ru m , p e r  Ainanenum de Lebreto.

A.D. 1314. 
An. 7 Edw. II. PHUilPPUS, Dei gratia, Francorum Rex, notum facimus

___ universis, pr®sentibus & futuris, quod in nostra pr®-
Rot.Vascon sentifi, propter hoc personaliter constitiitiis, dilectus & 

7 Edw. II. m. i4. fidelis noster Amanenus dominus de Debreto, miles, ad 
in Turr. Lond. mandatum &  .requisitionem nostram, & ob reverentiam 

 ̂ ‘ karissimi filii- & fidelis nostri, Edwardi, Dei gratis, Regis 
Angli®, duels Aquitani®, ^cui tanquam »domino suo de- 

siderat4n. omnibus complacere, & ipsius voluAtatis beneplacito condescen- 
dere, quantum sint humana fragilitas, honoris pulcritudine prsservatfi) 
.omnibus Sc singulis appellationibus, per Cum, pro se, adhsrentibus, homi- 
nibus, & subditis suis, factis, usque in prssentem diem, contra prsfatum 
duceirt, vel senescallos, bajulos, majores, officiidesque alios, & servientes 
dicti ducis, quocituque nomine, censeantur ; necnon .cjus subditos occa
sione ipsius:

Proi^ibus etiam & sententiis quibuscunque indfe secutis, vel aWks 
factis, tarn in curi  ̂nostrd Parisiiis, quam alibr coram nostris cpmmissariis, 
vel aliis offimariis quibuslibet, occasione, vcF ex causfi injuriarum, violen- 
tiarum, dampnorum,& gravaniinumillatorum quomodolibet dicto Amaneno, 
hominibus, & subditis suis ; ac ratione homicidiorum, raptuum, incen-

diorum, rapinarum, vtl aliomm quorumcumqiie malefactorUTn, quomodo
libet perpetratorum contra dictum Amanenum, homines, & subditos suos, 
per senescallos, bajulos, majores, officiarios, servientes & subditos dicti 
duels, de mandato senescalli, vel occasione servitii ducis ejusdem:

Necnon omni juri & actioni, competentibus, vel competituris, occasione 
pr®missorum, vel aliquorum ex ipsis, dicto Amaneno, hominibus, & sub
ditis suis, renunciavit idem Amanenus pro se, hominibus, & subditis suis, 
sibtque ac}h®fentibus, peniths & express  ̂;

Promittens bond fide, & sub obligatione omnium bonorura suorum, pro 
se, hominibus, subditis, & adh®rentibus suis, quod contra renunciationem 
{>r®dictam per se, vel per alium non venie.t in futurum.

In quorum .omnium testimonium Sc luunim^n, pr®sentes literas fieri- 
fecimus, & ^gilH nostri appeosione niuniri.

Actum Pyssiaci, die aecundft mensis Julii, anno Domini MCCC. lertio 
decimo.
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A d Regent Arragonicie, responsorice.
A.D. I3M- 

An. 7 Bdw. II. MAGNIFICO principh & amiccf suo carlssimo, Jac61&o,
___  ̂ Dei eratid, Arragonise, Valenci«B, Sardiniae, & Cor-

Rot.Rom.&Fraocĵ  ficae Regt illustri, Edwardus, ^ddem gratis, &c. felicium 
7 Edw. II. m. 12. incrementa successuum cum salute.
JnTurr.Lond. De vestrarunv transmissione litterarum, quas nobis <ex 

parte*-vestrlL lator pra;^entiun»-prsesentavtt, vobis grates 
referimus speciales.

Nam ex tenore' litterarum intelleximus- earumdem, quod vos, & filii 
vestri iiicliti, .tempore coqfectionis litterarum vestraruin, plena viguistis, 
per Dei gratiam, corporum sanitate; super quo imniensse exultationis & 
leetitiae materiam assumpsimus cordi nostro.

E t. quia spectalem in Domino bduciam reportamus* & ex vestrarum coD' 
cepimus serie Ikterarum, quod de statils nostri continently audire cupitis 
rumores prosperos & felices; vestree serenitati regise signidcandum dux- 
imus per pr^esent^, 4)uod nos, tempore confectionis earumdenl, per lllius 
gratiam, qui solo nutu regit atque diiigit universa, plen^ fruebamuF cor- 
pored sanitate ; & utinam! de vobis frequenter audire rumorem consimilem 
valeamua, ad nostri recreationem animi & solamen.

Dat’ apud Ber’ super Twedam, vi. die Julii.

Rex Francice ad Regent, pro burgensibus de Yppra.

PHIUi^PUSi Dei gratis, Franciae Rex, -carissimo & 
. & fideli Edwardo, eddem gratid, Regi Anglise, & duci 

Acquitaniee, filio nostro, salutem, & prosperos, ad vota, 
successus.

Licet nunnulli Flandrenses adversus nos frequenter 
'cornua rebellionis erexerunt temporibus retroactis, Thie- 
ricus tamen Helye, burgensis de Yppra, in continua 6de- 

litate nobiscum constanter noscitur perstitisse.
Quar^ serenitatem vestram rogamus attent^, ut cum dictum Therricum 

ad regni vestri Anglise partes se conferre contigerit, ipsum, cum fatnilid &

A. D .13>4- 
An. 8 Edw. II.

Ex Orig. 
in Thesaur. Cur. 
Recept. Scacc.

quibuslibet bonis suis, ibidem morari, mercari, ac ind^ reverti, dum sibi 
placuerit, .salvo, secur^, & liber^ permittatis.

Ac eos, sub vestra volentes protectione suscipere, ddelibus, justitiariis 
& subditis vestris mandetis, quatenus ipsum tractent sincerd in Domino 
caritate, nec sibi, in persond, vel ^ebus ejusdem, permittant inferri quam- 
libet injurlam vel jacturam.

Data Attrebati, octava die Julii, anno Domini MCCCXIV.

Suh eodem verborum tenore sunt alia litera-pro aliis burgensibus de Yppra,
Dat' ut supra.

A d Regent Francice, super negotio stapulce.
A. D. 1314. 
An. 8 Edw. II.

Rot.Rom. ScFranc. 
8 Edw. II. m. I t .  
in 't'urr. Lond.

EXGELLENTISSIMO principi, domino Philippo, D ei 
gratid, R ^  Francoriim.illustri, patri suo carissinio, 

Edwardus, eddem gratia, &c. salutem, & felices, semper 
ad vota, - successus.

Super n^otio, mercatores regni nostri, & alios similiter, 
in vilid Sancti Audomari, de vestrd licentid, mercaturarum 
suarum exciercentes stapulam, contingente; qui quidem 

mercatores, dum apud Anwers stapulam hujusmodi excercebant, cum lanis 
suis venire solebant, singulis annis, ad nundinas insulanas. & nunc ad ipsas 
nuixdinas cilm hujusmodi mercaturis suis se retrahunt, veniendi; sicut in 
vestr® serenitatis litteris, nobis ind  ̂ missis (per quas, super hoc, ut dicti

mercatores nostri veiiiant, more solito, cum mercaturis suis, ad nundinas 
siipradictas, per nos adhiberi remedium petivistis) pleniils continetur:

Pro eo quod dictum negotium omnes mercatores regni nostri„& quam- 
plures alios de eodem regno, tangere dinoscitur, plenum responsum vobis, 
ad praesens, facere non valemus.

Set super negotio illo, in brevi, habere proponimus consilium & trac- 
tatum ; & tunc super hoc, per D ei gratiam, taliter ordinare, quo4 e£hoc, 
pro vobis & pro subditis vestris reputare debebitis ratk>nabiiiter vos con- 
tentos.

Dat’ apud Berewycum super Twedam, xvi. die Julii,

Pro conductu pro Elisabetha de Brus, %■ aliis Scotis ad Regem ducendis.

A. 0 .1 3 14. T )  EX vicecomitibus, ballivis, & fidelibus suis, tam infra
An.-« Edw, II. J [ \  libertates quam extra, ad quos, &c. salutem.

Cum injunxerimus dUectis clericis nostris, Ricardo de 
Luda, & Ricardo de Donecastr’, ac etiam dilecti.s ser- 
vientibus nostris, Johanni de Bentele, Rogero Atte Watre, 

ssii . &. Johanni de Eton, quod tpsi Robertum episcopum
Glasguen’, Ells^abetham uxorem Roberti de Bms, Done- 

naldum de Mar, quosdam alios Scotos, .in regno nostro existentes, ad 
nos. usque Eborum, salv6 & secur^ ducaut, nobis ibidem liberandos :
- Vobis mandamus, quod prsefatis clericis, seu servieiUibus n̂ostris, in

Pat. 8 Edw. 11. 
p. I. m. 30,

• inTurr. Lond.

ducendo ad nos prsefatos episcopum, Elizabetham & Donenaldum, ac 
alios Scotos prsedictos, non inferatis, seu quantum in vobis est, ab aliis 
inferri permittatis injuriam, molesttam, dampnum, impedimentum aliquod, 
vel gravamen; set eis potius ad prsemissa salvum & securum conductum, 
sumptibus nostris, habere facialis:

Et in hiis quae praefati clerici & servientes, vel eorum aliquis, vobis in 
hac parte injungent, vel injimget, ex parte nostril, intendentes sills & 
respondentes: & hoc, sub gravi forisfacturil nostri, nullatenus omittatis.

In cujus, &e.
Teste Rege, apud Eborum, xviii. die Julii.

De sorore Roberti de Brus liberandd.

A. D. 1314- 
An. 8 Edw. II,

Claos. 8 Edw. II 
m .35* ■ 

in Turr. Lond,

MANDATUM est priori de Sixhill, ordinis de Sem- 
pryngham, quod corpus l r̂istianae, sororis Roberti 

de Brus, quae fuit uxor Cristophori de Seyton, & quae in 
domo ipsius prioris sub custodiy suy existit, vicecoraiti 
Regis Lincoln’, sine dilatione qualibet, liberet, ducendum 
e.Kind̂  per ipsum ad Regem usque Eborum, prout sibi

e.x partfr Regis plenihs-est injunctum ; & hoc nullatenus omittat.

Mandavit enim Rex praedicto vlcecomiti, quod corpus praedictae Chris
tianas y praefato priore recipiat, & ad Regem usque Eborum salvb & secur  ̂
ducat, seu duci facial, Regi ibidem liberanduni.

Teste Rege, apud Eborum, xviii. die Julii.

A d  cardindhs, super exitibus Aquitanice dementi V. nuper Papce, assignatis.
rNERABlLl in CnRTS'm rval->t A ricT Sill nr;edinri. hnlllvns M n n n f  P l a n i - v n  dA .D . i3i4« "XTENBRABILT in C hristo  patri, domino A. D ei gratis, 

An. 8 Edw. II. 'V -  episcopo Albanen’,'amico suo carissimo, Edwardus, 
Rot RolT&Fraiic. ^  sincerae dilectionis affectum.8Edw.n.m.io.d! Grata obsequia qu« dilectus valettus noster, Oliverus 

in T u r r .  Lond. de Burdeg’ nobis hactenus impendit, & in diesimpendere 
non desistit, nos multipliciter excitant & indOcunt, ut 
ipsum, & suos favore & g.ratiy prosequamur.

Cum itaque teneamur dilectis nobis, Lupo Burgundi de B urd^, & 
Guillielmo de Burdig’, fratribus ipsius Olyveri, in diversis pecuniarum 
summis, tam pro vadiis dictorum Lupi & <3uillielmi, de tempore quo exti- 
terunt in’ obsequid nostro, iin munitione wllae nostrae Berewy«i super 
Twedam, quam pro restauro equorum suoruray .ibidem in dicto obseqiiio 
nostro perditorum,. pi^ut per litteras nostras patentes, ind^ eonfectas, 
satis liquet;

V08 affectuosy requirimus & rogamus, quatinus, ut idehi t)lyvenis, & 
V 0 L .I I .

fratres sui praedicti, ballivas de Mount Flaokyn & de Castellyoneys habere 
& tenere, & exitus ind^ percipere possint, quousque eis de debitis praedictis 
plenarie fuerit saCisfactum, velitis, ad nostri ro^tum, assensuni vestrum 
praebere: & ut cateri collega vestri, qui exitus ducatds pradiqti, virtute 
assignationis, felicis recordationis, -domino C. nuper Papa quinto, per nos 
facta, jam percipiunt, similiter hoc faciant e r^  ipsos, cum efficacia inter- 
ponere partes yeStras; ita quod vobis ex ind^ meritb teneamur ad specialia . 
niunera gratiarum. •